
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Rozhodnutí 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, 

které podala obchodní firma RotaGroup a.s., Na nivách 956/2, Michle, 141 00 Praha 4, IČO 279 67 344, 

písemných vyjádření k oznámení a zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

rozhodl 

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr  

„Průmyslový park Chotoviny - jih“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Identifikační údaje 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu:  

Průmyslový park Chotoviny - jih  

Bod 106 „Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu 10 tis. m2“ 

kategorie II přílohy č. 1 k zákonu.  

2. Kapacita (rozsah) záměru: 

Předmětem záměru je výstavba průmyslového parku se 3 samostatně stojícími funkčními halami A, B a C, které 

sdílejí společnou páteřní infrastrukturu. Haly A a B mají shodně zastavěnou plochu 7 780 m2 a rozměry          

85,25 x 91,25 m, hala C má zastavěnou plochu 7 865 m2 a rozměry hlavní části 61,25 x 121,25 m s přisazenou 

administrativní částí o rozměrech 12 x 36,6 m. Haly mají maximální výšku 12,5 m k hraně atiky. V halách bude 

umístěno celkem 40 nakládacích doků, nezbytné administrativní, sociální a technické zázemí. Součástí záměru 

je i výstavba vrátnice, zpevněných ploch a parkoviště pro 227 osobních a 12 nákladních automobilů, sprinklerové 

stanice, čistírny odpadních vod (ČOV), příslušných inženýrských sítí a sadové úpravy. Celková plocha areálu činí 

67 254 m2, z toho zastavěná plocha 23 637 m2, zpevněné plochy včetně komunikací 22 133 m2 a zeleň 

21 484 m2. 

 

   
Naše č. j.: KUJCK 109794/2021  
Sp. zn.: OZZL 91022/2021/jakubec SO  
   
Vyřizuje: Ing. Jana Kubecová  
Telefon: 386 720 767  
E-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 20. 10. 2021  

*KUCBX010SOX2*
KUCBX010SOX2 



Naše č. j.: KUJCK 109794/2021 Sp. zn.: OZZL 91022/2021/jakubec SO 
 

Stránka 2 z 16 
 

3. Umístění záměru:  

Kraj:    Jihočeský 

Obec:   Chotoviny 

Katastrální území: Liderovice 

Pozemky parc. č.: 144/15, 144/16, 144/34, 144/35, 144/36, 153/1, 153/3, 153/4, 156/1, 156/2, 157, 160, 

161/1, 161/2, 164, 165, 166/1, 166/2, 170, 171, 172/1, 172/2, 176, 177/1, 177/2, 

178/1  

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem je novostavba průmyslového parku tvořeného 3 halami, které sdílejí společnou páteřní infastrukturu. 

Průmyslový park je určen pro drobnou nerušící výrobu a přidružené skladování s nezbytným administrativním, 

sociálním a technickým zázemím. Součástí projektu je i výstavba dalších objektů jako jsou zpevněné plochy a 

parkovací stání, vrátnice, trafostanice, ČOV, 2 retenční nádrže, oplocení areálu, příslušné inženýrské sítě. 

Předmětné pozemky se nacházejí západně od zastavěného území obce Chotoviny, od kterého jsou odděleny 

průmyslovou zónou, dálnicí D3 a silnicí II/603. Jedná se o zastavitelné území, které je zemědělsky využívané. 

Severně je areál vymezen stávající místní komunikací III/1231, jižně a západně se nacházejí pozemky využívané 

k zemědělským účelům. 

Oznamovateli není známo, že by v dotčeném území byly v současné době projednávány jiné záměry 

s významným vlivem na životní prostředí, které by měly být součástí tohoto posuzování. 

5. Stručný popis technického a technologického řešení: 

Průmyslový park obsahuje: 

Haly A a B - zastavěná plocha 7 780 m2 a rozměry 85,25 m x 91,25 m, maximální výška 12,5 m k hraně atiky. 

Pronajímatelná plocha haly činí 7 664 m2. V rozích haly jsou plánovány 2 administrativní vestavby, které budou 

dvoupodlažní o pronajímatelné ploše jednoho patra 306,3 m2. Podél celé západní strany objektu bude celkem 

13 doků. Parkovací stání pro osobní automobily jsou navržena podél příjezdové komunikace a podél jižní fasády 

haly A, u haly B podél jižní a severní fasády. 

Hala C - zastavěná plocha haly činí 7 865 m2, rozměry 61,25 m x 121,25 m s přisazenou administrativní částí 

o rozměrech 12 x 36,6 m, maximální výška objektu 12,5 m k hraně atiky. Pronajímatelná plocha haly činí 

7 740 m2. V rozích objektu budou umístěny 2 dvoupodlažní administrativní vestavby s pronajímatelnou plochou 

jednoho patra 306,3 m2. Podél celé západní strany objektu je plánováno umístit celkem 14 doků. Parkovací stání 

pro osobní automobily jsou navržena u jihozápadního rohu a u severní fasády haly.  

Založení všech hal je předpokládáno na patkách. Nosnou konstrukci hal tvoří železobetonový montovaný skelet 

se sloupy a ocelovými vazníky, vaznicemi a ztužidly. Jedná se o velkorozponový systém s osovými vzdálenostmi 

podpor 12,0 x 24,0 m. Haly jsou jednopodlažní, nepodsklepené. 

Z hlediska funkčního lze dispozici každé haly rozdělit na prostory lehké výroby s přidruženými sklady a prostory 

administrativních vestaveb. Zásobování haly bude prováděno ze snížené úrovně (-1,20 m) přístupových dvorů 

kamionové dopravy pomocí vybavení hal vyrovnávacími můstky a vertikálně výsuvnými vraty. Do haly je přístup 

dveřmi rozmístěnými po obvodu haly, dále pak dveřmi z centrální chodby administrativní vestavby. Vestavby 

jsou dvoupodlažní s dvouramennými schodišti a obsahují kanceláře, zasedací místnosti, chodby, šatny, sociální 

zázemí. 

Vytápění – zdrojem tepla pro administrativní vestavky budou plynové kondenzační kotle s plynulou regulací 

(modulováním), v provedení turbo, s nuceným odvodem spalin do komína a přívodem spalovacího vzduchu 

vestavěným ventilátorem. Krytí tepelné ztráty prostoru haly v zimním období zajistí vzduchotechnické jednotky 

s plynovým ohřevem v kombinaci s plynovými infrazářiči zavěšenými pod stropem.  

Větrání – k zajištění minimální výměny vzduchu, provětrání haly a odvodu tepelných zisků haly bude sloužit 

vzduchotechnika. Přívod vzduchu bude v letních měsících zajištěn přirozeně infiltrací, v zimě nuceně s dohřevem 

pomocí teplovzdušných jednotek. Odvod vzduchu bude podtlakem vytvořeným odvodními střešními ventilátory. 

Kanceláře umístěné po obvodu haly budou větrané přirozeně otevíratelnými okny, kanceláře v administrativních 

vestavcích budou vybaveny chlazením pomocí samostatných kazetových a nástěnných jednotek. Kotelna bude 

větrána nuceně podtlakově.  



Naše č. j.: KUJCK 109794/2021 Sp. zn.: OZZL 91022/2021/jakubec SO 
 

Stránka 3 z 16 
 

Osvětlení - předpokládá se použití co nejmenšího počtu druhů a velikostí světelných zdrojů. Pro minimalizaci 

světelného smogu budou svítidla natočená k objektu. Osvětlovací soustava bude šetrná k nočnímu prostředí 

a bude zajištěno, aby co nejméně světla unikalo do okolního prostředí.  

Sprinklerová stanice – jedná se o místnost s technologiemi souvisejícími s tímto stabilním hasicím zařízením, je 

umístěna v malém objektu, který sousedí se sprinklerovou nádrží.  

Sadové úpravy - doplňují areál tak, aby byl pohledově odcloněn od okolí a vznikaly pohledové bariéry. Celkem 

je navrženo 242 ks stromů a 4 307 ks keřů.  Svým rozsahem maximálně doplňují volné plochy při respektování 

ochranných pásem inženýrských sítí. Vegetační prvky jsou navrženy tak, aby funkčně splnily ochranné 

a ekologické funkce v areálu. Druhová skladba preferuje především kulturní odrůdy domácích dřevin a běžně 

dostupný školkařský sortiment.  

Infrastruktura - průmyslový areál bude napojen na elektrickou energii, pro každou z hal se předpokládá použití 

transformátoru 2 x 1 600 kVA, který do ní bude vestavěn. Záložním zdrojem energie bude motorový 

dieselagregát pro zajištění hašení a dalších nezbytných funkcí objektu a technologií. 

Areál bude připojen na prodloužený plynovodní řad STL d90, který se nachází cca 0,5 km východně od záměru 

v průmyslové lokalitě v ulici Průmyslová v Chotovinách. Plynovodní přípojka bude realizována o dimenzi PE 

do 90/5,4 mm, ukončená hlavním uzávěrem plynu ve zděné skříni na okraji pozemku. 

Zdrojem pitné vody budou 2 vrty CH-1-LI a CH-2-LI, hluboké 76 a 85 m a definitivně vystrojené na hloubku 

72,5 a 79,5 m, na pozemku parc. č. 157 v k. ú. Liderovice (Lokalita Jih). Využitelná vydatnost vrtu CH-1-LI je 

0,15 l/s a CH-2-LI 0,40 l/s. Vodovodní přípojka pro areál bude napojena na navrhovaný areálový vodojem. 

Přípojka zásobuje pitnou vodou objekt haly, sprinklerovny a vrátnice. Materiálem navrženého vodovodního 

potrubí bude HDPE SDR17 o dimenzi d90. Zdrojem požární vody bude vyhřívaná sprinklerová nádrž o objemu 

dle požadavku požárně bezpečnostního řešení. Požární vodovod DN 250 povede ze strojovny sprinklerové 

stanice s rozvody kolem celého areálu. Na požárním vodovodním řadu budou osazeny maximálně po 200 m 

od sebe nadzemní hydranty DN 80. Užitkový vodovod bude přiveden do jednolitých objektů hal a využíván pro 

potřeby splachování WC, případně pro kropení zeleně.  

V lokalitě není volná kapacita pro napojení dalších odběratelů na stávající ČOV. Řešením je vlastní areálová ČOV 

na šedé vody (vody ze sprch a umyvadel, případně z kuchyní administrativních vestavků hal). Přečištěné šedé 

vody budou dále využity k zálivce a ke splachování WC. Technologie a stavební dispozice ČOV je navržena 

pro kapacitu 200 ekvivalentních obyvatel (EO). Navržená ČOV zabezpečí kvalitu odtoku odpovídající požadavku 

nejlepší dostupné technologie v oblasti zneškodňování vod pro čistírny v kategorii do 500 EO. Černé odpadní 

vody (vody z toalet) budou svedeny do bezodtokové jímky s kapacitou 182 m3 a vyváženy na smluvní ČOV. 

Kanalizační potrubí uvnitř areálu budou převážně gravitační, beztlaková, v dimenzích DN 150 – DN 300, 

a částečně i tlaková DN 90. Na stokách jsou umístěny typové kruhové kanalizační šachty s vnitřním průměrem 

1 m pro světlost potrubí do DN 600 mm. 

Lokalita nemá vybudovanou dešťovou kanalizační síť. Přípojka dešťové kanalizace vedená z retenční nádrže 

bude zaústěna do bezejmenného vodního toku (IDVT vodní linie 10249053), který je pravostranným přítokem 

Košínského potoka. Zaústění do potoka bude výústním objektem s opevněním v kilometru cca 0,45 km, je 

uvažováno s regulací odtoku max. 20 l/s.  

V rámci projektu areálu budou čisté dešťové vody ze střech odděleny od vod, které mohou být znečištěny 

ropnými látkami. Dešťové vody z manipulačních ploch pro nákladní automobily a parkoviště jsou odkanalizovány 

samostatnou chráněnou kanalizací a před zaústěním do dešťové kanalizace předčištěny v odlučovači ropných 

látek, který spolehlivě zabrání jejich úniku a díky sorpčnímu stupni zajistí vyčištění na hodnotu nepolárních 

extrahovatelných látek (NEL) pod 0,2 mg/l. Napojení přípojek od jednotlivých objektů je řešeno tak, aby 

množství a kvalitu vypouštěné vody bylo možné v případě potřeby kontrolovat. Dešťové vody ze střech jsou 

odvodňovány primárně do vsakovacího příkopu nebo přímo do dešťové kanalizace a dále do areálové retenčně 

vsakovací nádrže. Vnitroareálovou dešťovou kanalizaci tvoří stoky a přípojky v dimenzích DN 150 až DN 800.  

Retenční nádrže – pro areál jsou navrženy 2 retenční nádrže. Nádrž RN1 s minimálním retenčním objemem 

871 m3 je navržena jako zemní poldr přírodního tvaru s možností vsakování pro zachycení dešťových vod pouze 

ze střech objektů. Do dešťové kanalizace bude regulovaný odtok 5 l/s. Druhá retenční nádrž RN2 je navržena 

jako podzemní nepropustná retenční nádrž obdélníkového půdorysu o minimálním objemu 390 m3 pro zachycení 

dešťových vod pouze ze zpevněných ploch, regulovaný odtok z ní do dešťové kanalizace bude 15 l/s.  



Naše č. j.: KUJCK 109794/2021 Sp. zn.: OZZL 91022/2021/jakubec SO 
 

Stránka 4 z 16 
 

Do systému retence dešťových vod bude vložena jímka o kapacitě min. 200 m3, v níž se budou jímat vody 

pro zálivku zelených ploch.  

Zpevněné plochy a parkovací stání - v rámci areálu se nachází areálová komunikace, manipulační plochy 

pro nákladní automobily, parkovací stání, trasy pro pěší a štěrková objízdná komunikace. Areálové komunikace 

pro kamiony jsou navrženy šířky 7,00 m, komunikace pro osobní automobily jsou šířky 6,00 m, objízdná 

komunikace je navržena v šířce 3,50 m. Parkoviště pro kamiony je umístěno podél západní hranice areálu v počtu 

12 stání, pro osobní automobily je určeno celkem 227 stání.  

Oplocení -  tvořeno sloupky TR Ø44,5/4 mm ve vzdálenostech 3 m, které jsou kotveny do betonových základů 

nebo takovým způsobem, který zajistí jejich dostatečnou statickou stabilitu. Stabilita se dále zajistí vzpěrami 

sloupků umístěnými po 12 m. Mezi sloupky bude napnuto poloplastové pletivo výšky 2 m s rozměry ok 

55 x 55 mm. Plot se provede bez podhrabových desek.  

Provozní řešení - průmyslový park je určen pro lehkou výrobu, v každém objektu se předpokládá obdobné 

využití. V plánovaných halách budou montovány např. plastové součásti pro automobilový průmysl, případně 

výroba drobných elektrických zařízení, fréz, vrtaček, dalšího ručního nářadí. Konkrétní výrobní program bude 

znám až na základě vybraného nájemce. Provoz parku je v maximálním stavu nepřetržitý, tedy 24 hod. denně, 

7 dní v týdnu. Předpokládá se maximálně třísměnný provoz ve výrobní části i administrativních provozech s tímto 

provozem souvisejících (příjem a výdej hotových výrobků), ostatní provozy (administrativa celého parku 

a pomocné provozy) jsou jednosměnné. Z hlediska doby provozu však zejména záleží na konkrétním nájemci 

a specifiku jejich provozu a jejich organizace práce.  

Celý oplocený areál je přístupný přes vrátnici v severní části areálu. Dopravně je areál napojen samostatným 

sjezdem na stávající silnici III/1231 a dále pak na silnici II/603, která vede podél východní hranice areálu a je 

napojena sjezdem na dálnici D3.  

6. Obchodní firma oznamovatele: 

RotaGroup a.s., Na nivách 956/2, Michle, 141 00 Praha 4 

IČO: 279 67 344 

7. Zpracovatel oznámení: 

Ing. Miroslav Vraný, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice, držitel autorizace dle § 19 zákona 

Odůvodnění 

1.  Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k zákonu: 

I. Charakteristika záměru 

Jedná se o novostavbu průmyslového parku, který budou tvořit 3 samostatně funkční haly určené pro drobnou 

nerušící výrobu a přidružené skladování s nezbytným administrativním, sociálním a technickým zázemím. 

Celková rozloha průmyslového parku činí 67 254 m2, z toho zastavěná plocha 23 637 m2, zpevněné plochy 

včetně komunikací 22 133 m2 a zeleň 21 484 m2. 

II. Umístění záměru 

Předmětné pozemky v k. ú. Liderovice určené k výstavbě průmyslového parku se nacházejí západně 

od zastavěného území obce Chotoviny. Území je z východu vymezeno silnicí II. třídy II/603, dálnicí D3 

a průmyslovou zónou, jižně a západně se nacházejí pozemky využívané k zemědělským účelům, severně je areál 

vymezen stávající místní komunikací III/1231. Jedná se o zastavitelné území, které je zemědělsky využívané. 

Nejbližší obytný objekt se nachází cca 185 m severozápadně od hranice záměru a je odcloněn pásem zeleně 

a lesa. 

Pozemky dotčené stavbou jsou v Katastru nemovitostí vedeny převážně v kategorii orná půda I. třídy ochrany. 

Napojením záměru na dopravní infrastrukturu budou dotčeny i pozemky kategorie ostatní plocha. Realizace 

záměru si tudíž vyžádá zábor zemědělského půdního fondu (ZPF) - k záměru již vydal příslušný orgán ochrany 



Naše č. j.: KUJCK 109794/2021 Sp. zn.: OZZL 91022/2021/jakubec SO 
 

Stránka 5 z 16 
 

ZPF závazné stanovisko – souhlas s trvalým odnětím půdy ze ZPF o celkové výměře 6,7507 ha. Posuzovaná 

lokalita a její okolí není součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV), záměr není umístěn 

v ochranných pásmech vodních zdrojů ani v záplavovém území. Do katastru obce Chotoviny zasahuje vnější 

pásmo hygienické ochrany (PHO) II. stupně a PHO III. stupně vodní nádrže Jordán – OP Jordán. Jihovýchodně 

od obce, ve vzdálenosti cca 0,15 km, se nachází vnější PHO II. stupně (vrty – OP Chotoviny). Uvedená PHO 

záměr neovlivní. 

Přímé dotčení lesních pozemků se nepředpokládá, záměr nezasahuje do ochranného pásma lesa, není v interakci 

s registrovanými prvky územního systému ekologické stability (ÚSES). Do plochy areálu záměru nezasahuje 

žádný významný krajinný prvek (VKP). Nejbližším vodním tokem je bezejmenný vodní tok ID 118910001600, 

přítok Košínského potoka, který teče ve vzdálenosti cca 15 m jižně od plochy areálu. Nejbližším významným 

vodním tokem poblíž záměru je Košínský potok (ID 118870000100), přítok Lužnice, část vodního toku je 

vymezena v kategorii významný, přirozený vodní útvar. Staré ekologické zátěže nejsou v k. ú. Liderovice ani 

v přilehlých katastrálních územích evidovány. V nejbližším okolí záměru se nachází ložisko nevyhrazených 

nerostů (cihlářská surovina) vzdálené cca 400 m západním směrem záměru, ložisko není v současné době 

těženo. Cca 850 m severně od areálu záměru se v k. ú. Moraveč u Chotovin nachází poddolované území 

polymetalických rud.  

Významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit 

nacházejících se na území v působnosti Krajského úřadu Jihočeského kraje byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vyloučen ve stanovisku Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství 

a lesnictví ze dne 1. 6. 2021 č. j. KUJCK 62726/2021. 

Záměr bude dle Územního plánu Chotoviny umístěn na ploše L.1.VL – výroba a skladování – lehký průmysl. 

Ve vyjádření odboru rozvoje Městského úřadu Tábor ze dne 9. 6. 2021 č. j. METAB 32890/2021/OR/Ha je 

konstatováno, že navrhovaný záměr je v souladu s platným Územním plánem Chotoviny. 

Vzhledem k umístění záměru lze vyloučit významné vlivy přesahující státní hranice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo, veřejné zdraví a sociální a ekonomické vlivy 

Vlivy vyvolané záměrem, tj. zejména imisní a hlukové zatížení lokality, budou nejvíce patrné v průběhu 

stavebních prací a při provozu zařízení. S ohledem na výsledky rozptylové (Ing. Martin Vraný, červenec 2021) 

a akustické studie (Ing. Martin Vraný, červenec 2021) se tyto vlivy jeví jako méně významné, neboť záměr nemá 

přímou návaznost na obytnou zástavbu. Doprava bude probíhat zejména po dálnici D3 a silnici II/603 mimo 

obytnou zástavbu. Narušení faktoru pohody nelze předpokládat. 

Vlivy na obyvatelstvo zprostředkovaně přes jednotlivé složky životního prostředí (voda, půda, ovzduší) 

v souvislosti s provozem uvažovaného záměru nepředstavují významnou negativní změnu. Charakter záměru 

nepředstavuje zásadní riziko vyplývající z používání látek nebo technologií. Možnost vzniku havárie s negativním 

dopadem na životní prostředí a zdraví obyvatel lze technickými a preventivními opatřeními omezit na minimum. 

Při běžném provozu záměru nevzniká předpoklad negativních výstupů do okolí. 

Z hlediska sociálně ekonomických vlivů lze předpokládat, že realizace vytvoří řadu stabilních pracovních míst. 

Turistických tras se záměr přímo nedotýká, severně však vede cyklotrasa 1176. S ohledem na tuto vazbu bude 

v rámci navazujících řízení podrobně řešeno dopravní napojení včetně cyklistické dopravy.  

Vlivy na ovzduší a klima 

Pro daný záměr byla zpracována rozptylová studie (Ing. Martin Vraný, červenec 2021), jejíž závěry jsou 

do oznámení promítnuty.  

Při výstavbě se jedná o emise z dopravy stavebních materiálů a technologií a emise prachu ze stavebních prací. 

Jde o zvýšení přechodné, omezené krátkou dobou výstavby. Vzhledem k vysoké účinnosti možných opatření, 

vzdálenosti a rozsahu záměru se jedná o vliv málo významný. Emise spojené provozem dopravních prostředků 

při výstavbě lze považovat za málo významný vliv.  

Pro provoz záměru bylo u reprezentativních látek (oxid dusičitý, oxidy dusíku, oxid uhelnatý, oxid siřičitý, 

benzo(a)pyren, benzen a poletavý prach o velikosti menší než 2,5 µm a menší než 10 µm) provedeno srovnání 

s imisními limity dle platných zákonných norem. Celkově lze konstatovat, že realizací záměru dojde k určitému 

navýšení emisí z dopravy v území. Z hlediska příspěvku k imisnímu limitu lze pokládat příspěvky 



Naše č. j.: KUJCK 109794/2021 Sp. zn.: OZZL 91022/2021/jakubec SO 
 

Stránka 6 z 16 
 

za akceptovatelné a nelze předpokládat, že by realizací záměru došlo k zhoršení situace nad zákonné limity 

a pro záměr tak nejsou potřeba kompenzační opatření. 

Lze konstatovat, že u daného záměru nevzniknou z důvodu klimatických změn žádná významná rizika. Jedná se 

o stabilizované území bez významnějších povětrnostních vlivů, seizmicity, rizika povodní. Záměr nekříží vodní 

toky, nenacházejí se zde sesuvy půdy, nehrozí žádné eroze půdy. Spalováním zemního plynu při vytápění bude 

produkován oxid uhličitý (CO2). Příspěvky provozu záměru k imisním limitům lze pokládat za málo významné 

a nelze předpokládat, že by realizací záměru došlo k výraznému zhoršení situace v oblasti. Rizika lze ještě snížit 

stavebně technickými opatřeními – výsadba ochranné zeleně, zajištění retence vod v daném území. 

Vlivy na hlukovou situaci  

S ohledem na charakter stavby a její rozsah, vzdálenost od obytné zástavby lze tvrdit, že nebudou překračovány 

hygienické limity hluku z výstavby jak z areálu samotného, tak z dopravy na pozemních komunikacích.  

Hluk z provozu záměru byl hodnocen akustickou studií (Ing. Martin Vraný, červenec 2021). Z jejích závěrů 

vyplývá, že v době běžného provozu nebudou vlivem provozu zdrojů hluku u nejbližší obytné zástavby 

a chráněných venkovních prostor překročeny limitní hladiny hluku dané hygienickými předpisy. Doprava je 

akceptovatelnou zátěží v území. Zaměstnanci z okolních vesnic budou jezdit do zaměstnaní v obvyklé míře, lze 

předpokládat, že v celé řadě případů může dokonce dojít ke zkrácení dopravní cesty. Nákladní doprava bude 

vedena výhradně na hlavní dopravní síť.  

Vliv přenosu vibrací na obyvatelstvo se s ohledem na četnost dopravy a instalované technologie v areálu 

neprojeví. V pracovním prostředí bude nezbytné zaměstnance vybavit odpovídajícími ochrannými pomůckami. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody  

Zdrojem pitné vody budou 2 vrty CH-1-LI a CH-2-LI, hluboké 76 a 85 m a definitivně vystrojené na hloubku 

72,5 a 79,5 m, umístěné na pozemku parc. č. 157 v k. ú. Liderovice. Využitelná vydatnost vrtu CH-1-LI je 0,15 l/s 

a CH-2-LI 0,40 l/s. Pro vrty byl zpracován Hydrogeologický průzkum k ověření možnosti zásobování vodou 

z místního zdroje podzemních vod (Hydrogeologická společnost s.r.o., RNDR. Vojtěch Kněžek, Praha, prosinec 

2018), ve kterém je konstatováno, že v hydraulickém dosahu vlivu uvedeného odběru se nenachází žádný jímací 

objekt, jehož vydatnost by mohla být podstatně ovlivněna. Kapacita zdroje je řádně ověřená a pro daný záměr 

dostatečná, neboť spotřeba vody bude díky recyklaci vody v území cca poloviční oproti normovaným spotřebám. 

Pro areál jsou navrženy 2 retenční nádrže, jedna vsakovací (RN1) pro vody ze střech objektu a druhá retenční 

(RN2) pro zadržení vod ze zpevněných ploch. Dešťové vody budou do retenční nádrže přiváděny výústním 

objektem a odváděny odtokovým objektem. Do RN1 jsou svedeny dešťové vody ze střech hal, z této nádrže je 

následně proveden regulovaný odtok 5 l/s do dešťové kanalizace. Do RN2 jsou svedeny přes odlučovač ropných 

látek dešťové vody z komunikací a parkovišť, regulovaný odtok do dešťové kanalizace bude 15 l/s.  

Pro likvidaci odpadních vod bude vybudována vlastní areálová ČOV na šedé vody (vody ze sprch a umyvadel, 

případně z kuchyní administrativních vestavků hal). Přečištěné šedé odpadní vody budou dále využity k zálivce 

a ke splachování WC. Technologie a stavební dispozice ČOV je navržena pro kapacitu 200 EO, navržená ČOV 

zabezpečí kvalitu odtoku odpovídající požadavku nejlepší dostupné technologie v oblasti zneškodňování vod 

pro čistírny v kategorii do 500 EO. Černé odpadní vody (vody z toalet) budou svedeny do bezodtokové jímky 

s kapacitou 182 m3 a vyváženy na smluvní ČOV. 

Kontaminace povrchových a podzemních vod ropnými látkami z vozidel při přepravě při havárii se 

nepředpokládá, nelze ji však vyloučit. Za dodržení všech navržených opatření orientovaných zejména na vodu 

(odpadní vody z toalet jsou odváženy na smluvní ČOV, dešťové vody jsou čištěny na maximální úroveň, v rámci 

areálu není využito solení komunikací v rámci zimních měsíců apod.), je záměr z hlediska ochrany vod v území 

nekonfliktní. Odpady při výstavba i za provozu záměru budou   

Vlivy na půdu  

Záměr je realizován převážně na pozemcích v kategorii „orná půda“, pozemky náleží převážně do I. třídy ochrany 

ZPF. Souhlas s trvalým odnětím půdy ze ZPF v celkové výměře 6,7507 ha byl již příslušným orgánem ochrany 

ZPF vydán. Napojením záměru na dopravní infrastrukturu budou dotčeny také pozemky kategorie ostatní plocha. 

Pozemky určené k plnění funkcí lesa nebudou dotčeny, záměr se nenachází ani v ochranném pásmu lesa. 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje                                                                                            

Záměr nebude mít vliv na horninové prostředí, v blízkosti se nenachází žádné výhradní ložisko nerostných surovin 

ani poddolovaná území. Provoz nebude mít významné požadavky na přírodní zdroje, nebude zdrojem zvýšeného 



Naše č. j.: KUJCK 109794/2021 Sp. zn.: OZZL 91022/2021/jakubec SO 
 

Stránka 7 z 16 
 

množství odpadů. 

Vlivy na flóru, faunu, ekosystémy, chráněná území, VKP a ÚSES 

Vzhledem k umístění záměru na pozemcích, které jsou zemědělsky obdělávané, nelze předpokládat významné 

vlivy na faunu a flóru. V místě záměru se nenacházejí žádná zvláště chráněná území či jejich ochranná pásma, 

přírodní parky. Nejbližším VKP je bezejmenný vodní tok ID 118910001600, přítok Košínského potoka, který teče 

ve vzdálenosti cca 15 m jižně od plochy areálu. Nejbližším významným vodním tokem je Košínský potok 

(ID 118870000100), přítok Lužnice, část vodního toku je vymezena v kategorii významný, přirozený vodní útvar.  

Tyto vodní toky záměr negativně neovlivní, do Košínského potoka budou regulovaně vypouštěny pouze 

předčištěné dešťové vody.  

Záměr je dle sdělení příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny bez významných negativních vlivů na evropsky 

významné lokality a ptačí oblasti. Migrační území zvěře rovněž nebude dotčeno nad míru stávající. 

Vlivy na krajinu  

Pro daný záměr bylo zpracováno Posouzení vlivu záměru „Průmyslový park Chotoviny – jih“ na krajinný ráz 

(Ing. Mgr. Michal Pravec, Ekologické poradenství, 2021), které bylo jako příloha součástí předloženého 

oznámení. Z jeho závěrů vyplývá, že předložený záměr nebude mít výraznější negativní dopady na ráz krajiny 

v předmětném území. 

Vlivy na hmotný majetek  

Záměrem nebudou ovlivněny kulturní památky, archeologicky ani kulturně významné lokality či stavby. Na ploše 

budoucího staveniště se nenachází žádný památkově chráněný objekt. V daném místě se nepředpokládají žádné 

archeologické nálezy (i vzhledem k rozsahu stavebních prací), nelze je však nikdy zcela vyloučit. Pokud by 

k takovému nálezu došlo, bude umožněno provést záchranný archeologický výzkum. 

2.  Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 17. 8. 2021 

oznámení záměru „Průmyslový park Chotoviny - jih“. Oznámení zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu zaslala 

obchodní firma RotaGroup a.s., Na nivách 956/2, Michle, 141 00 Praha 4, IČO 279 67 344. 

Oznámení splňovalo náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona, proto příslušný úřad zahájil dopisem ze dne 26. 8. 2021 

č. j. KUJCK 93500/2021 zjišťovací řízení. Téhož dne bylo oznámení rozesláno k vyjádření dotčeným územním 

samosprávným celkům a dotčeným orgánům. Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu s § 16 

zákona zveřejněna na úřední desce Jihočeského kraje dne 26. 8. 2021 a na úřední desce obce Chotoviny dne 

27. 8. 2021.  

Oznámení záměru včetně informace o probíhajícím zjišťovacím řízení, bylo rovněž zveřejněno na internetových 

stránkách České informační agentury životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia) - kód záměru JHC984, 

a na stránkách Krajského úřadu Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 

(https://zp.kraj-jihocesky.cz/). Lhůta k vyjádření k oznámení byla do 25. 9. 2021.  

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může mít významný 

vliv na životní prostředí a zda bude posuzován v plném rozsahu podle zákona. 

V průběhu zjišťovacího řízení bylo krajskému úřadu zasláno k záměru celkem 9 vyjádření, která jsou uvedena 

níže v bodě 4 odůvodnění tohoto rozhodnutí. Žádný z dotčených orgánů nepožaduje další posouzení záměru dle 

zákona. Ve vyjádřeních veřejnosti je upozorněno na nedostatky oznámení, na jejichž základě nelze dle této 

veřejnosti vydat souhlasné stanovisko. Vyjádření dotčeného územního samosprávného celku obsahuje 

požadavek posouzení vlivů záměru na životní prostředí. 

S ohledem na složitost případu a potřeby seznámení se s podklady, vysvětlení některých údajů z předloženého 

oznámení a místního šetření příslušným úřadem na místě záměru, byla standardní lhůta pro ukončení 

zjišťovacího řízení v souladu s § 7 odst. 4 zákona překročena, nikoli však o více než 25 dnů. 

3.  Podklady pro vydání rozhodnutí:  

➢ Oznámení „Průmyslový park Chotoviny - jih“, zpracované Ing. Miroslavem Vraným, autorizovanou osobou 

podle § 19 zákona 

➢ Vyjádření uvedená v bodě 4  



Naše č. j.: KUJCK 109794/2021 Sp. zn.: OZZL 91022/2021/jakubec SO 
 

Stránka 8 z 16 
 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení: 

➢ Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany ovzduší 

a nakládání s odpady, vyjádření ze dne 31. 8. 2021 

➢ Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ekologie krajiny, 

vodního hospodářství a NATURA 2000, vyjádření ze dne 31. 8. 2021 

➢ Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí, vyjádření č. j. METAB 48491/2021/OŽP/Maš ze dne 14. 9. 

2021 

➢ Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, vyjádření  

č. j. KHSJC 27831/2021/HOK JH-TA ze dne 22. 9. 2021 

➢ Obec Chotoviny, vyjádření ze dne 23. 9. 2021 

➢ Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát České Budějovice, vyjádření 

č. j. ČIŽP/42/2021/4106 ze dne 24. 9. 2021  

➢ Vyjádření veřejnosti (1 osoba) ze dne 21. 9. 2021, dopis psaný rukou - anonymizováno 

➢ Vyjádření veřejnosti (1 osoba) ze dne 22. 9. 2021 - anonymizováno 

➢ Vyjádření veřejnosti (1 osoba) ze dne 25. 9. 2021- anonymizováno 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení 

ochrany ovzduší a nakládání s odpady z hlediska ochrany ovzduší nemá připomínky a nepožaduje další 

posuzování záměru. Pouze upozorňuje, že pokud bude následně uvažováno o instalaci významných zdrojů 

znečišťování ovzduší, tedy jiných než v záměru uvažovaných zdrojů znečišťování ovzduší, které nejsou zařazeny 

mezi zdroje vyjmenované v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o ovzduší“), musí před jejich realizací dojít k posouzení, a to dle všech platných 

zákonných norem. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení 

ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000 z hlediska ochrany vod uvádí, že není příslušným 

vodoprávním úřadem. Doporučuje však přehodnotit způsob likvidace odpadních vod, neboť návrh ČOV je 

technologicky nevhodný a nefunkční a likvidace odpadních vod z toalet do vyvážecí jímky s vyvážením na ČOV 

bude znamenat vysoké provozní náklady. 

Vypořádání: Doporučení bere oznamovatel na vědomí a způsob likvidace odpadních vod přehodnotí. 

Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí  

- Ochrana přírody a krajiny: „Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., v platném znění („zákon“), 

sdělujeme k předložené dokumentaci následující: Řešení objektu SO 12 - Sadové úpravy, konkrétně zejména 

volba druhů a kultivarů dřevin navrhovaných k výsadbě, zčásti není v souladu se zákonem chráněnými zájmy 

ani s hlavním účelem realizace výsadeb, jímž je snížení dopadu záměru na krajinný ráz. Dokumentace 

v řešeném objektu navrhuje výsadbu řady alochtonních druhů a nevhodných kultivarů. Podle § 5 odst. 4 

zákona je záměrné šíření geograficky nepůvodního druhu rostliny do krajiny možné jen s povolením orgánu 

ochrany přírody. Nepůvodní druhy tvoří podstatnou část navrhované druhové skladby, přičemž některé 

z těchto druhů svým habitem, zbarvením, celkovým vzhledem, mohou působit jako další cizorodé prvky 

v krajině. Užití těchto druhů, případně některých kultivarů autochtonních druhů, se zpravidla omezuje 

výhradně na urbanizované prostředí větších měst a zde popírá účel výsadeb, jímž je začlenění staveb do krajiny 

směřující k omezení jejich negativního dopadu na hodnoty krajinného rázu. Považujeme za nezbytné 

přepracovat návrh sadových úprav tak, aby těžiště výsadeb tvořily původní taxony a základní botanické druhy 

umožňující lepší začlenění objektů hal do krajiny.“ 

Vypořádání: Dle sdělení zpracovatele oznámení je zpracovatelka sadových úprav připravena požadavek 

v navazujících řízeních splnit a vše řešit ve spolupráci s Městským úřadem Tábor. 

- Zemědělský půdní fond: Nebyl vznesen požadavek na další posuzování. Pouze bylo upozorněno, že k vydání 

rozhodnutí o umístění předmětné stavby je nezbytný souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy 

ze zemědělského půdního fondu a Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí je ve věci ochrany 



Naše č. j.: KUJCK 109794/2021 Sp. zn.: OZZL 91022/2021/jakubec SO 
 

Stránka 9 z 16 
 

zemědělského půdního fondu dotčeným orgánem. 

Vypořádání: Závazné stanovisko - souhlas s trvalým odnětím půdy ze ZPF v celkové výměře 6,7507 ha již vydal 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví dne 23. 7. 2021, č. j. 

KUJCK 82751/2021. Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí toto závazné stanovisko obdržel. 

- Ochrana prostředí – odpady, lesní hospodářství a vodní hospodářství bez připomínek. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích s obsahem oznámení 

záměru souhlasí a nepožaduje další posuzování podle zákona.  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Obec Chotoviny se záměrem nesouhlasí, z důvodu jeho rozsáhlosti požaduje posouzení tohoto záměru dle 

zákona. Doporučujeme a požadujeme, aby byl kladen zvýšený důraz na oblast hluku, ovzduší a podzemních vod 

a uvádí následující připomínky: 

1)  Vzhledem k tomu, že není zcela určeno konkrétní využití hal, není dle našeho názoru možné hluk vůbec 

posuzovat. 

2) Pokud je možné úroveň hluku posuzovat, požadujeme rozšířit referenční body i o body 

v oblasti samotných Chotovin. Převažují západní větry a obyvatelé si již dnes stěžují na neúměrný hluk. 

3) Dále dle našeho názoru také není zcela započítána tónová a impulsivní složka hluku u vlastní nakládky 

a vykládky (startování aut, pojíždění, hluk způsobený nárazy). 

4) Tady by bylo dobré, aby bylo jasně stanoveno, jaký druh zboží je možno skladovat a nakládat, nebo 

jednoznačně vyloučit, jaké aktivity se zde nesmí provozovat.“ 

5)  Vzhledem k již zmíněným převažujícím západním větrům bude zatížení ovzduší Chotovin dle našeho názoru 

vyšší, než posuzovaný materiál předpokládá. 

6) Dle předloženého materiálu nelze vyloučit případné lakování.... To by bylo zdrojem VOC 

(organické těkavé látky), tedy zápachu. Nikde jsme nenašli zmínku o řešení ochrany před únikem těchto 

látek. V dokumentaci se píše, že bude odsáván vzduch ven do prostoru bez jakékoliv další ochrany před 

jejich šířením. Požadujeme tyto aktivity vyloučit. 

7)  Odběrem podzemní vody v uvedeném množství nelze vyloučit ovlivnění vodních zdrojů společnosti VAFO     

Praha, a především vodních zdrojů, které zásobují cca 15000 obyvatel Chotovin a Červeného Záhoří. 

V posledních letech se potýkáme s nedostatkem pitné vody a museli jsme ji i dovážet.“ 

Vypořádání: 

Ad 1) Požadavky na výměnu vzduchu uvnitř hal jsou definovány již nyní a je navržena odpovídající 

vzduchotechnika, doprava je hodnocena na úrovni svého maxima. Dílčí změny, které mohou nastat, budou vždy 

projednány s příslušnou krajskou hygienickou stanicí.   

Ad 2) Oblast obytné zástavby Chotovin je cca 380 m od dálnice, nelze vyloučit, že za nepříznivých klimatických 

podmínek může být hluk z dálnice obtěžující, změna vyvolaná záměrem je však nehodnotitelná. Příspěvky 

dopravy na dálnici týkající se záměru jsou pak v podstatě nehodnotitelné, tvoří jen velmi malou část celkové 

dopravy i cílové kapacity dálnice.  

Ad 3) Dle doplnění zpracovatele oznámení se impulsní složka hluku u areálu tohoto typu nevyskytuje, takové 

zdroje se vyskytují zejména v lomech a při střelbě, nikoli v areálech průmyslového typu. Tónová složka se 

u nákladní i osobní dopravy nevyskytuje, u vzduchotechnických jednotek může být výjimečně zastižena, ale to 

jen v případě poruchy; ta je vždy bezodkladně odstraňována. Hygienické limity budou díky vzdálenosti od obytné 

zástavby plněny s velkou rezervou i v případě dočasného výskytu tónové složky. 

Ad 4) Dle informací uvedených v oznámení budou skladovány materiály a zboží bez nebezpečných vlastností. 

Pokud by tomu mělo být do budoucna jinak, je nezbytné toto projednat jako změnu záměru se všemi dotčenými 

správními orgány. 

Ad 5) Pro zpracování rozptylové studie (Ing. Martin Vraný, červenec 2021), která byla přílohou oznámení, byly 

použity jako jeden ze vstupních údajů meteorologické podklady – směry vanoucích větrů znázorněné větrnou 

růžicí. Zatížení ovzduší bylo tedy vyhodnoceno dostatečně. 

Ad 6) V rámci záměru jsou uvažovány i drobné provozy, které mohou zahrnout i lakování, které je zdrojem 

(VOC) v malém rozsahu. Jedná se o nevyjmenované zdroje znečišťování ovzduší, závazné stanovisko k umístění, 



Naše č. j.: KUJCK 109794/2021 Sp. zn.: OZZL 91022/2021/jakubec SO 
 

Stránka 10 z 16 
 

provedení a užívání stavby stacionárního zdroje neuvedeného v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší vydává 

obecní úřad obce s rozšířenou působností. V případě vyjmenovaného zdroje uvedeného v příloze č. 2 k zákonu 

o ochraně ovzduší, vydává závazné stanovisko k umístění zdroje krajský úřad. Z výše uvedeného vyplývá, že 

veškeré zdroje znečišťování ovzduší umisťované v rámci záměru podléhají povolení. 

Ad 7) Problematika ovlivnění vodních zdrojů byla řešena v dokumentu „Hydrogeologický průzkum k ověření 

možnosti zásobování vodou z místního zdroje podzemních vod, Závěrečná zpráva, Vyjádření podle § 9 zák. 

č. 254/2001 Sb.“, jehož zpracovatelem je Hydrogeologická společnost, s.r.o., odpovědný řešitel RNDr. Vojtěch 

Kněžek, Praha, prosinec 2018, který byl přílohou předloženého oznámení. Je v něm mimo jiné konstatováno, že 

v hydraulickém dosahu vlivu uvedeného odběru podzemních vod, který je pro vrt CH-1-LI 0,15 l/s a pro vrt     

CH-2-LI 0,40 l/s, se nenachází žádný jímací objekt, jehož vydatnost by mohla být podstatně ovlivněna. Dále je 

jako preventivní monitorovací systém navrženo průběžné monitorování hladiny vody s elektronickým záznamem 

naměřených hodnot ve všech studnách, a to v průběhu odběru vody z vrtaných studní i průběhu klidu. 

Monitorování úrovně hladiny vody v dané hydrogeologické struktuře je nezbytné i proto, že z ní je poměrně 

významně odebírána podzemní voda pro veřejné zásobování. Souvislé řady o ovlivnění hladiny podzemní vody 

budou v budoucnu nezbytné při posuzování celkově využitelného množství vody z této hydrogeologické 

struktury. Potřebné jsou i v případě eventuálních střetů při zajišťování vody z místního zdroje podzemních vod 

jinými zájemci. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice nemá k záměru připomínky 

a nepožaduje další posuzování dle zákona.  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Veřejnost (dopis ze dne 21. 9. 2021) uvádí, že žije na samotě u obce Řevnov, v klidném a přírodou obklopeném 

místě. Vyjadřuje obavu o hlučnost, zvýšenou prašnost, a hlavně velký provoz nákladních a osobních automobilů, 

které budou 24 hodin denně projíždět přes blízkou křižovatku, kde se již nyní vyskytují časté dopravní nehody. 

Dále zmiňuje krásný výhled směrem na Radkov, a hlavně na nejstarší původně románský kostel na Táborsku 

v Kostelci. 

Vypořádání: V rámci oznámení záměru byla zpracována akustická studie, která prokazuje, že u obytné zástavby 

nedochází k negativnímu ovlivnění hlukem, hluk z areálu je dokonce pod úrovní stávajícího pozadí hluku 

z komunikací a lze vyloučit, že by mohlo docházet k překračování hygienických limitů.  

Prašnost byla řešena v rozptylové studii, která prokazuje, že záměr je dostatečně vzdálený od obytné zástavby, 

aby při dodržení opatření k minimalizaci negativních dopadů, zejména řádného úklidu a výsadby ochranné 

zeleně, nedocházelo k hodnotitelnému ovlivnění okolí.  

Vliv dopravy byl vyhodnocen v oznámení ve všech relevantních aspektech a lze tvrdit, že záměr nevnáší do území 

hodnotitelnou změnu. Příspěvky na dálnici jsou pak v podstatně nehodnotitelné, tvoří jen velmi malou část 

z celkové dopravy i cílové kapacity dálnice. Napojení na hlavní komunikační síť je mimo obytnou zástavbu. 

Rizikům dopravních nehod nejsou předmětem hodnocení vlivů na životní prostředí, lze jim však předcházet 

vhodným prostorovým uspořádáním budoucího napojení areálu na dopravní komunikace, dopravním značením 

apod. 

Krajinný ráz byl vyhodnocen v dokumentu Posouzení vlivu „Průmyslový park Chotoviny – jih“ na krajinný ráz, 

Ing. Michal Pravec, 2021, který byl přílohou oznámení. Výsledkem hodnocení je, že předložený záměr nebude 

mít výraznější negativní vlivy na zdejší ráz krajiny. V rámci hodnocení byla doporučena opatření ke zmírnění 

dopadu záměru na okolní krajinu - výsadba zeleně, fragmentace hal a nekonfliktní barevné řešení.  

Veřejnost (dopis ze dne 22. 9. 2021) uvádí následující: 

1) „Nesouhlasím s realizací záměru, když záměr bude mít nepřiměřený a závažný dopad na životní 

prostředí v záměrem dotčeném území (obci Chotoviny) a na obyvatelstvo.  

Záměr „Průmyslový park Chotoviny – jih“ dle § 2 zákona č. 100/2001 Sb. bude mít závažný negativní vliv na tyto 

předměty ochrany:  

a)  obyvatelstvo Chotovinska (závažné zhoršení pohody bydlení, neřešení dopravní koncepce),  

b)  vodu (negativní vliv na zásoby podzemní vody),  

c)  biodiverzitu vodní fauny a flóry (negativní dopad na kaskádu rybníků na Košínském 

potoce),  



Naše č. j.: KUJCK 109794/2021 Sp. zn.: OZZL 91022/2021/jakubec SO 
 

Stránka 11 z 16 
 

d)  půdu,  

e)  ovzduší  

f)  krajinu.  

Záměr by měl být posouzen podle zákona zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí, a to 

především z hlediska dopadů na biodiverzitu vodní fauny a flóry a vodních zdrojů (včetně silně ohrožených 

druhů velevrub malířský a škeble rybniční). Z ryb pak mník jednovousý.“  

2) „Není vyloučeno a je pravděpodobné také možné negativní ovlivnění zásob podzemních vod (nakládání 

s podzemními vodami). Ve zjišťovacím řízení by tak mělo být rozhodnuto o potřebě provést posouzení vlivu 

na životní prostředky v souladu s § 4 odst. 1, písm. h) zákona č. 100/2001 Sb. s tím, že stavbou (záměrem) 

jsou dotčeny významně předměty ochrany.“  

3) „Namítám negativní dopad záměru na obyvatelstvo Chotovinska s ohledem na absenci lidských zdrojů, jež by 

mohl provozovatel Průmyslového parku Chotoviny – jih využít k provozu, což bude mít bezprostřední vliv 

na kvalitu života a pohodu bydlení v dotčené obci Chotoviny, a pod ní spadajících osad Liderovice, Rzavá, 

Moraveč u Chotovin a Řevnov.“  

4) „Ze záměru zpracovaného oznamovatelem RotaGroup s.r.o. lze dovodit, že:  

- Oznamovatel v současné době neví s určitostí, jaký typ provozu by v budoucím průmyslovém 

parku měl být provozován. Oznamovatel předpokládá lehkou strojírenskou výrobu, možná farmaceutickou, 

případně skladovací plochy.  

- Zásobování areálu vodou bude z vlastních vrtů, jiné zásobování (z jiného zdroje) není možné.  

- Záměr nijak neřeší sekundární vlivy provozu na obyvatelstvo Chotovin a dopravu v území, nepřipravenost 

infrastruktury, ubytovacích kapacit, neexistenci napojení na veřejnou hromadnou dopravu aj.  

- Odpadní vody a splaškové vody budou po úpravě částečně recyklovány a využity k zálivce travnatých ploch, 

a částečně odváděny do Košínského potoka.“ 

Dále veřejnost ve svém vyjádření uvádí: 

5) „PODROBNÁ SPECIFIKACE NEGATIVNÍCH DOPADŮ, KTERÉ ZÁMĚR PRŮMYSLOVÝ PARK 

CHOTOVINY – JIH MÁ NA PŘEDMĚTY OCHRANY.  

a) obyvatelstvo Chotovinska (závažné zhoršení pohody bydlení, neřešení dopravní koncepce) 

Poukazuji na to, že obec Chotoviny není schopna očekávanou negativní dopravní zátěž související s provozem 

průmyslového parku absorbovat. Dále, v lokalitě nejsou dostupné potřebné lidské zdroje, které k provozu 

areálu budoucí provozovatel jako zaměstnavatel bude potřebovat. Není v místě potřebná ani dopravní ani 

ubytovací kapacity pro ubytování lidských zdrojů, a není ani řešeny nároky na dojíždění lidských zdrojů 

do místa prostředky veřejné dopravy.  

Jde o sekundární nároky, jež však mohou negativně nároky na území, krajinu a lidi v okolí průmyslové zóny. 

Není zde absolutně žádná připravenost infrastruktury, a pouze „blízkost“ D3 není v tomto směru 

dostačujícím argumentem, jež by měl převážit na těmito negativními vlivy na území.  

Rozsah skutečných potřeb konkrétních nároků na území vyvolaných generovanou dopravou je odvislý předně 

od plošného rozsahu průmyslové zóny, neboť s plošnou výměrou průmyslové zóny objem a intenzita 

generované dopravy lineárně rostou. Je zřejmé, že podstatně větší nároky na objem a intenzitu generované 

dopravy budou souviset s tím, že ubytovací kapacity pro budoucí zaměstnance v zásadě nejsou ani na území 

Chotovinska, ale ani v nejbližším městě Tábor.  

Odkazuji dále na Metodiku vyhodnocení územních nároků průmyslových zón, jež je publikována Ministerstvem 

průmyslu a obchodu (dále jen „Metodika“), a která je dostupná na odkazu:  

https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/investicni-pobidky-a-prumyslove-

zony/prumyslove-zony/2018/5/Metodika-vyhodnoceni-uzemnich-naroku-prumyslovych-zon.pdf  

Při porovnání Metodiky s dokumentací oznamovatele záměru lze dovodit, že co do lidských zdrojů 

a předpokládané zátěže je dokumentace oznamovatele poddimenzovaná (vyjdu-li z plošného rozsahu 

průmyslové zóny), a to jak co do zátěže dopravní pro území v lokalitě, tak co do předpokládané 

potřeby lidských zdrojů. Záměr oznamovatele uvažuje i o využití hal potencionálně pro farmaceutický 

průmysl, který v tomto směru může představovat pro životní prostředí zátěž, v závislosti na konkrétním využití, 

a v tomto směru neobsahuje dokumentace oznamovatele dostatek potřebných informací pro kvalifikované 

posouzení vlivu na životní prostředí. 

https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/investicni-pobidky-a-prumyslove-zony/prumyslove-zony/2018/5/Metodika-vyhodnoceni-uzemnich-naroku-prumyslovych-zon.pdf
https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/investicni-pobidky-a-prumyslove-zony/prumyslove-zony/2018/5/Metodika-vyhodnoceni-uzemnich-naroku-prumyslovych-zon.pdf


Naše č. j.: KUJCK 109794/2021 Sp. zn.: OZZL 91022/2021/jakubec SO 
 

Stránka 12 z 16 
 

V lokalitě neexistují parkovací místa a odstavné plochy mimo areál pro kamiony ani pro osobní automobily. 

Záměr neobsahuje dostatečně kapacitní parkoviště pro potřebné osobní automobily (zaměstnanci v potřebném 

počtu), ani dostatečné odstavné plochy pro kamiony, a to ani v počtu potřebném pro dopravu tak, jak je 

záměrem předpokládána. Tento předpoklad je však zjevně poddimenzovaný (viz výše, porovnání 

s Metodikou). 

Z železniční stanice Chotoviny ani nejbližší autobusové zastávky není pro pěší vybudován žádný chodník 

či přechod pozemní komunikace, přičemž záměrem vznikne potřeba osob přecházet dálniční sjezd 

a nadjezd z dálnice D3 u Chotovin, a přilehlou frekventovanou a nebezpečnou křižovatku s komunikací 

I/3.  

Oznamovatel v záměru tvrdí, že v místě nevznikne zátěž pro obyvatelstvo ani hlukem, ani světlem (když 

případné nasvícení areálu bude ztlumeno mimo provozní dobu), z podrobného prostudování dokumentace 

však plyne, že oznamovatel předpokládá nepřetržitý provoz v areálu 7 dní/24 hodin. Tato tvrzení 

oznamovatele o nezatížení okolí světlem a hlukem jsou tedy nepodložená, zvláště pak, když oznamovatel 

nezná druh výroby, jež bude v areálu provozována (a tedy nemůže odhadnout a posoudit, jakou zátěž hluku 

pro okolní obyvatelstvo a zátěž pro ovzduší, může konkrétní provoz v areálu představovat).  

b) vodu (negativní vliv na zásoby podzemní vody) – v místě není dostatečná zásoba podzemní vody.  

Záměr může negativně ovlivnit stávající zásobu podzemní vody způsobem, jež nebude v souladu s požadavky 

na udržitelný enviromentální rozvoj. V současné době není možná jiná dodávka vody do areálu, než vlastními 

vrty (viz dokumentace) a odčerpáváním zásob podzemní vody. 

Tím může být negativně ovlivněna hladina spodní vody v osadách Liderovice, Rzavá a Moraveč, jež z převážné 

části nejsou napojeny na vodovodní řad, a obyvatelstvo využívá vlastní studny k zásobování svých 

domácnostní vodou. Vodní zdroj Chotovin pak má nedostatečnou kapacitu, a neumožňuje dostatečné 

zásobování vodou ani současným odběratelům.  

c) biodiverzitu vodní fauny a flóry (negativní dopad na kaskádu rybníků na Košínském potoce, 

včetně vodní nádrže Jordán  

Ze záměru vyplývá, že vyústění odpadních vod a splaškové kanalizace z areálu Průmyslového parku Chotoviny 

– jih je směrováno po zpracování vlastní čističkou do Košínského potoka.  

Tím by mohla být negativně dotčena ekologická stabilita chráněných biokoridorů na navazující kaskádě rybníků 

na Košínském potoku, a vodní nádrže Jordán (a současně dále řeky Lužnice).  

Rybník Jordán je součástí územního systému ekologické stability. Prochází jím lokální biokoridor s označením 

LBK 12-27, ve střední části je situováno lokální biocentrum s označením LBC 12, zahrnující jak část vlastního 

rybníka Jordán s omezeným litorálním pásmem, tak i část levobřežních porostů acidofilních doubrav. Horní 

část Jordánu je biokoridorem s označením LBK 12-13 společně s levobřežními i pravobřežními lesními porosty. 

Malý Jordán je lokálním biocentrem s označením LBC 13 s pravobřežními lesními 21 porosty i část levobřežních 

porostů. Jde o důležitá biocentra lokálního významu.  

Ta mohou být záměrem negativně dotčena. V současné době řeší město Tábor aktuálně problém s trofickým 

zatížením vody v těchto vodních nádržích fosforem, poté, co proběhlo nákladné odstranění sedimentů z vodní 

nádrže Jordán.  

V této vodní kaskádě se vyskytuje vodní fauna, mezi které patří i silně ohrožené druhy. Zástupci mlžů a korýšů 

žijících v rybníku Jordán, jsou např. škeble rybničná, škeble říční, velevrub malířský a velevrub nadmutý. Mezi 

druh silně ohrožený patří škeble rybničná, mezi druh kriticky ohrožený patří velevrub malířský.  

I když není záměrem přímo dotčena evropsky významná lokalita Lužnice a Nežárka, jaký vyplývá ze stanoviska 

Krajského úřadu Jihočeského kraje ze dne 21.11.2018, čj. KUJCK 142553/2018/OZZL, nepřímo může být tato 

lokalita záměrem dotčena. Košínský potok je přítokem Lužnice, a soutok obou vodních toků není vzdálen více 

než 10 km. Za této situace by měl být posouzen vliv na životní prostředí postupem dle zák. č. 100/2001 Sb., 

když případná kontaminace Košínského potoka z areálu by nepřímo mohla ohrozit evropsky chráněnou lokalitu 

Lužnice.  

Opět poukazuji také ne nemožnost kvalifikovaného posouzení, že záměr nepředstavuje zátěž pro životní 

prostředí, jak tvrdí oznamovatel, není-li znám konkrétní strojírenský či výrobní provoz, jež bude v areálu 

provozován. I provozy spadající do kategorie lehká výroba, strojírenství, farmaceutická výroba mohou 

představovat zvýšené ohrožení životního prostředí okolí.  



Naše č. j.: KUJCK 109794/2021 Sp. zn.: OZZL 91022/2021/jakubec SO 
 

Stránka 13 z 16 
 

d) Půdu  

Zde poukazuji na argumentaci ad bod c). Pozemky, na kterých má být areál umístěn, jsou svažité, přičemž 

svah je v dolní části po celé délce zakončen vodním tokem (Košínský potok). Zastavěním plochy 

(haly + manipulační plochy) se sníží vsakování vod do půdy v lokalitě. Jakákoli kontaminace z průmyslového 

areálu v případě větších srážek, či v důsledku zvýšené eroze půdy přirozeně skončí v Košínském potoce. 

Tato skutečnost může ovlivnit i ohrožení osady Liderovic povodní, když se tím může negativně ovlivnit průtok 

vody v Košínském potoce při větších srážkách.  

To je třeba při posuzování záměru a jeho vlivu na životní prostředí posoudit postupem dle zák. č. 100/2001 Sb.  

Poukazuji také na to, že záměr je potenciálně v rozporu s regulativem územního plánu obce Chotoviny, jež 

stanoví koeficient zastavěnosti ploch na zastavitelném území.  

e) Ovzduší  

Zvýšená dopravní zátěž (viz argumentace ad bod a) ovlivní kvalitu ovzduší v místě. Poukazuji na blízkost 

zástavby objekty bydlení (Liderovice, Rzavá, Chotoviny).  

Záměr tak jak je předložen, uvažuje-li o výrobě (strojírenství, farmaceutický průmysl), je kvalifikovaně 

nepřezkoumatelný. Není možné kvalifikovaně bez znalosti typu provozu posoudit, jakou představuje zátěž pro 

ovzduší (emise, imise), když není zřejmé, jak konkrétně bude areál využit.  

f) Krajinu, kulturní dědictví  

Kulturním dědictvím Chotovinska je pohled z kostela sv. Petra a Pavla Chotovinách, a současně pohled 

na Chotoviny z kostela Narození Panny Marie z Nového Kostelce u Borotína.  

Tento výhled na krajinu bude záměrem přímo dotčen, zvláště pak pohled z kostela Narození Panny Marie 

z Nového Kostelce u Borotína směrem na Chotoviny.  

Kostel sv. Petra a Pavla v Chotovinách byl významně přestavěn kardinálem Kašparem Migazzim, který získal 

Chotoviny v roce 1768, přičemž věž kostela v Chotovinách byla v letech 1781 až 1786 byla přistavěna věž 

a původně gotický kostel byl přestavěn. Záměrem barokních architektů bylo orientovat úmyslně věž kostela 

v Chotovinách tak, aby byla orientována na další církevní stavby (jednou z nich je kostel Narození Panny Marie 

z Nového Kostelce u Borotína) na jednotlivé světové strany. Tento výhled bude záměrem narušen.  

SHRNUTÍ:  

Navrhuji, aby ve zjišťovacím řízení bylo rozhodnuto o tom, že záměr podléhá posouzení vlivu na životní prostředí, 

s ohledem na významný dopad stavby na předměty ochrany dle zák. č. 100/2001 Sb., a potenciální nepřímý 

dopad na evropsky významnou lokalitu Lužnice a Nežárka. “ 

Vypořádání: 

Ad 1) Vodní ekosystémy se vůbec v území přímo dotčeném stavbou nevyskytují – kromě napojení dešťové 

kanalizace na vodoteč. V rámci areálu dochází k vypouštění dešťových vod řádně předčištěných na odlučovačích 

ropných látek, pro minimalizaci negativních vlivů je i vyloučené solení komunikací v areálu v zimním období. 

Odpadní vody ze sociálního zařízení nejsou vůbec vypuštěny, ale jímány a předávané oprávněné osobě 

ke zpracování. Z hlediska negativních vlivů na vodní ekosystémy jsou negativní vlivy nehodnotitelné.  

Ad 2) Součástí oznámení byl dokument „Hydrogeologický průzkum k ověření možnosti zásobování vodou 

z místního zdroje podzemních vod, Závěrečná zpráva, Vyjádření podle § 9 zák. č. 254/2001 Sb.“, jehož 

zpracovatelem je Hydrogeologická společnost, s.r.o., odpovědný řešitel RNDr. Vojtěch Kněžek, Praha, prosinec 

2018, který byl přílohou předloženého oznámení. V něm odborně způsobilá osoba v hydrogeologii uvádí, že 

v hydraulickém dosahu vlivu uvedeného odběru podzemní vody se nenachází žádný jímací objekt, jehož 

vydatnost by mohla být podstatně ovlivněna. Jako preventivní monitorovací systém navrhuje průběžné 

monitorování hladiny vody s elektronickým záznamem naměřených hodnot ve všech studnách v průběhu odběru 

vody z vrtaných studní i průběhu klidu (je předpokládáno, že odběr nebude nepřetržitý po celých 24 hodin 

denně) v dané hydrogeologické struktuře. Monitorování je nezbytné i proto, že je z ní poměrně významně 

odebírána podzemní voda pro veřejné zásobování.  

Ad 3) Oznámení prokazuje, že záměr nemá významný negativní vliv na okolní zástavbu v žádném ze sledovaných 

aspektů. V rámci vyhodnocení jednotlivých vlivů nedochází k zatížení nad míru obvyklou v žádném 

ze sledovaných aspektů, to je i dáno komfortní vzdáleností od obytné zástavby.  

Ad 4) Průmyslový park je určen pro drobnou nerušící výrobu a přidružené skladování s nezbytným 

administrativním, sociálním a technickým zázemím. Předpokládané využití objektů je pro výrobu drobných 



Naše č. j.: KUJCK 109794/2021 Sp. zn.: OZZL 91022/2021/jakubec SO 
 

Stránka 14 z 16 
 

elektrických zařízení pro automobilový průmysl. Vyloučeno je jakékoli využití v rozporu s požadavky Územního 

plánu Chotoviny, respektive jakékoli využití mající významný rušící vliv na okolí (zápach, emise, hluk…). V rámci 

oznámení byl záměr vyhodnocen v maximálním zatížení a v dostatečném rozsahu. Předmětem posuzování vlivů 

konkrétního záměru na životní prostředí však není nepřipravenost infrastruktury, ubytovacích kapacit, 

neexistence napojení na veřejnou hromadnou dopravu aj. 

Do Košínského potoka jsou odváděny pouze vody dešťové, navíc po předčištění na odlučovačích ropných látek. 

Odpadní vody jsou recyklovány nebo odváženy na smluvní ČOV. 

Ad 5a) Pro záměr je navrženo 227 parkovacích míst pro osobní automobily a 12 míst pro nákladní automobily, 

dále 40 nakládacích doků, tyto počty s rezervou odpovídají požadavkům oznamovatele na provoz areálu.  

Ad 5b) Vypořádání shodné jako v Ad2). 

Ad 5c) Uvedená propracovaná hypotéza vychází z předpokladu vypouštění odpadních vod do vodoteče. Reálně 

tomu tak nebude. Do Košínského potoka budou vypouštěny pouze dešťové vody, ty ze zpevněných ploch 

a parkovišť po předchozím předčištění na odlučovači ropných látek.  

Ad 5d) Celé území je řešeno dle platných zákonných norem a doporučených metodik. Část vody je v území 

zasakována, část je využívaná k zálivce zeleně, část vody je retenována a normovaně vypuštěna do místní 

vodoteče. Již v současnosti voda z území odtéká v přívalových deštích, nově budou plochy zeleně zpevněné 

kořenovým systémem travních, keřových a stromových porostů, zpevněné plochy jsou pak řešené v souladu se 

zájmy ochrany vod – vsak, retence, pozvolené vypouštění. Eroze nad míru stávající je zcela vyloučená. Narušení 

hydrogeologických poměrů rovněž.  

Ad 5e) Byla předložena Rozptylová studie, která prokazuje, že záměr je v území akceptovatelným bez 

hodnotitelných vlivů. Individuální záměry nebudou svými negativními vlivy přesahovat hodnocený rámec, pokud 

by tomu tak bylo, budou předložené takové záměry k novému hodnocení krajskému úřadu.   

Ad 5f) Krajinný ráz byl vyhodnocen v dokumentu Posouzení vlivu záměru „Průmyslový park Chotoviny – jih“ 

na krajinný ráz, Ing. Michal Pravec, 2021, který byl přílohou oznámení. Výsledkem hodnocení je, že předložený 

záměr nebude mít výraznější negativní vlivy na zdejší ráz krajiny. V rámci hodnocení byla doporučena opatření 

ke zmírnění dopadu záměru na okolní krajinu - výsadba zeleně, fragmentace hal a nekonfliktní barevné řešení. 

Hodnocení krajinného rázu je v tomto případě kontextovým dokumentem a je v něm prokázáno, že stavby lze 

zde za dodržení podmínek k realizaci umístit. Zpracovatel oznámení doplnil, že kostel sv. Petra a Pavla je           

1,4 km severovýchodně od záměru za obytnou zástavbou, navíc je umístěn o 82 m níže a je obklopený zelení, 

vzájemnou interakci nelze předpokládat ani v teoretické rovině.  

K shrnutí je nutno uvést, že Evropsky významná lokalita (EVL) Lužnice a Nežárka se nachází cca 6,5 km jižně 

od záměru. Mezi záměrem a EVL je mimo jiné město Tábor. Významný vliv záměru na příznivý stav předmětu 

ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nacházejících se na území v působnosti Krajského úřadu 

Jihočeského kraje byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), vyloučen ve stanovisku Krajského úřadu 

Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví ze dne 1. 6. 2021 č. j. KUJCK 62726/2021. 

Veřejnost (dopis ze dne 25. 9. 2021) se domnívá, že oznámení trpí nedostatky, zejména v oblasti hodnocení 

vlivu na obyvatelstvo a hodnocení vlivu na krajinu, které obojí bylo provedeno značně formálně a opomíjí některé 

významné skutečnosti:  

1) „Konkrétně, v hodnocení vlivu na obyvatelstvo je předpokládán pozitivní vliv díky vytvoření „řady 

stabilních pracovních míst“, naopak se nepředpokládá narušení faktoru pohody, je jen zmíněna cyklotrasa 1176 

v bezprostřední blízkosti. Charakter nových pracovních míst je ovšem přinejlepším diskutabilní, lze totiž 

oprávněně předpokládat, že v zamýšleném parku budou provozovány činnosti se spíše nižší přidanou hodnotou 

a valná většina nových pracovních míst nebude vyžadovat nijak vysokou kvalifikaci; hovořit v takové souvislosti 

o „stabilních pracovních místech“ znamená naprosté ignorování zkušeností z předchozích let.  

2) „Naopak, hodnocení z nějakého důvodu nezmiňuje turistické trasy vedoucí podél zamýšleného parku, zelenou 

Chotoviny-Jistebnice a zejména dálkovou červenou z Tábora na Českou Sibiř a dále na sever; ale především 

opomíjí fakt, že obě silnice vymezující park, II/603 a II/1231, které dosud vedou téměř výhradně zemědělskou 

krajinou, jsou velkou částí obyvatel Chotovin a dalších obcí používány k dennímu dojíždění individuální 

i hromadnou dopravou do blízkého Tábora.“  

3) „Hodnocení vlivu na krajinu v zásadě dochází k závěru, že nedojde k významnému poškození. Dva hlavní 



Naše č. j.: KUJCK 109794/2021 Sp. zn.: OZZL 91022/2021/jakubec SO 
 

Stránka 15 z 16 
 

argumenty jsou zhruba takovéto:  

- krajina je již významně pozměněna intenzivní hospodářskou činností, zejména zemědělstvím;  

- v blízkém i středním okolí téměř chybí významná pohledová místa s výhledem na zamýšlený areál.  

První argument je přibližně tvaru „krajina je již poškozena, a tudíž další poškozovaní nevadí“ a není tedy snad 

pochyb o tom, že je vadný sám o sobě. Navíc je pouze implicitně registrován zcela zásadní fakt, že dosavadní 

typ pozměnění krajiny je úplně jiný, že zamýšlený park s velkými budovami do krajiny vnáší prvek, který v ní 

dosud prakticky není přítomen. Několikrát zmíněná nedaleká průmyslová zóna se svým charakterem (stavby 

na ní umístěné jsou o poznání menší) a položením (je díky terénu v okolí velmi dobře skryta) od nového parku 

dramaticky liší.  

Druhý argument je velmi zavádějící. Průmyslový park má být umístěn na terénní vlně ohrazené z jedné strany 

zářezem dálnice, z druhé strany údolím Košínského potoka, přitom však stále pod úrovní okolní krajiny. Takže 

zatímco významných pohledových míst v okolí skutečně mnoho není, na park by byl výhled snad s výjimkou 

právě zářezu dálnice a údolí potoka prakticky odkudkoli – z několika obcí poblíž (krom Chotovin přinejmenším 

také z kraje Řevnova a z nedalekého Kostelce), z příjezdových silnic, z turistických a polních cest. Hodnocení 

doporučuje (pouze doporučuje) několik opatření typu výsadba dřevin podél hran pozemku, které ovšem těžko 

mohou mít významný vliv na pohledy z relativně výše umístěného okolí. 

Vzhledem k výše uvedeným nedostatkům dochází k přesvědčení, že není možné k záměru „Průmyslový park 

Chotoviny – jih“ vydat souhlasné stanovisko.“   

Vypořádání: 

Ad 1) Hodnocení úrovně pracovních příležitostí není předmětem posuzování vlivů podle zákona. 

Ad 2) Doprava související se záměrem je hodnocena včetně dopravy stávající, k opomenutí tak v žádném případě 

nedochází. V rámci vyvolaných četností i četností stávajících se nelze obávat, že by záměr měl vliv na plynulost 

provozu, hodnotitelnou změnu v hlukové či imisní situaci. V rámci turismu záměr negativně neovlivňuje žádnou 

trasu nad míru obvyklou, doprava v místě bude upravena novým dopravním značením v rámci navazujícího 

řízení.  

Ad 3) Krajinný ráz byl odborně vyhodnocen v dokumentu Posouzení vlivu záměru „Průmyslový park Chotoviny 

– jih“ na krajinný ráz, Ing. Michal Pravec, 2021, který byl přílohou oznámení. Výsledkem hodnocení je, že 

předložený záměr nebude mít výraznější negativní vlivy na zdejší ráz krajiny. V rámci hodnocení byla doporučena 

opatření ke zmírnění dopadu záměru na okolní krajinu - výsadba zeleně, fragmentace hal a nekonfliktní barevné 

řešení. Hodnocení krajinného rázu je v tomto případě kontextovým dokumentem a je v něm prokázáno, že 

stavby lze zde za dodržení podmínek k realizaci umístit.  

Krajský úřad na základě informací uvedených v oznámení záměru a v odborných studiích, které byly jeho 

přílohou, obdržených vyjádření a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl k závěru, že záměr „Průmyslový park Chotoviny - jih “ nemá významný negativní vliv na životní prostředí 

a nebude posuzován podle zákona, neboť z provedeného vyhodnocení vlivů záměru na životní prostředí je 

zřejmé, že z hlediska významnosti jednotlivých identifikovaných vlivů je provoz záměru možný a při respektování 

doporučených opatření neznamená významné ovlivnění hodnocených složek životního prostředí.  

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 

oznamovatel, dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územně samosprávné celky, 

a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním učiněným u Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního 

prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle 

§ 3 písm. i) bodu 2 zákona musí dotčená veřejnost předložit v odvolání. 

Ing. Zdeněk Klimeš 

vedoucí odboru 



Naše č. j.: KUJCK 109794/2021 Sp. zn.: OZZL 91022/2021/jakubec SO 
 

Stránka 16 z 16 
 

Obec Chotoviny žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu 

stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému úřadu 

Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude 

rozhodnutí vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a zveřejněno též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu 

Jihočeského kraje se písemnost považuje za doručenou. 

Záznam o zveřejnění:  

 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia) a na stránkách Ministerstva životního prostředí 

(http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru JHC984. V rámci IS EIA bude dále dostupná i informace o nabytí 

právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

ROZDĚLOVNÍK 

Oznamovatel (DS) 

➢ RotaGroup a.s., Na nivách 956/2, Michle, 141 00 Praha 4 

Dotčené územní samosprávné celky  

➢ Jihočeský kraj, k rukám člena Rady Jihočeského kraje Mgr. Františka Talíře, U Zimního stadionu 1952/2, 

370 76 České Budějovice 

➢ Obec Chotoviny, Hlinická 250, 391 37 Chotoviny        (DS)                                  

Dotčené orgány     

➢ Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí, Husovo náměstí 2938, 390 01 Tábor 1               (DS) 

➢ Oblastní inspektorát České inspekce životního prostředí České Budějovice, U Výstaviště 1315/16, 

P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice                       (DS) 

➢ Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 370 71 České 
Budějovice                              (DS)                                

➢ Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví – zde 
- oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000 

- oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady 

Na vědomí (DS) 

➢ Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 371 21 České Budějovice  

➢ Městský úřad Tábor, stavební úřad, Žižkovo náměstí 3, 390 01 Tábor 1                                  

Dále obdrží (se žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 15 dní) 

➢ Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím: Krajský úřad 

Jihočeského kraje, odbor kancelář ředitele, úsek vedoucího odboru, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 

České Budějovice   

 

http://www.cenia.cz/eia

